olamamakla birlikte Mütareke maddelerine güvensiz bir şekilde yaklaşıyorlardı. Çünkü

Mütareke sonrası Osmanlı topraklarında yaşanan gelişmeler düşündükleri korkuları göz

önüne sermekteydi. Söz gelimi Mütareke sonrası İzmir ve çevresinin Yunanlar tarafından

34“Rauf Bey ile Mülakat”, Yeni Gün, 2 Teşrin-i Evel 1334/1918, No: 59, s. 1.
35 Eroğlu, Türk İnkılap Tarihi, s. 94.
36 Turan, “İzmir’in Yunanlılar Tarafından…”, s. 756.
37 Ali Fuat Cebesoy, Milli Mücadele Hatıraları, Temel Yayınları, İstanbul, 2000, s.

Bir süre sonra Ethem Bey de

istifa ederek yerine tekrar Nurettin Paşa göreve getirildi48. Valilerin sürekli

45 Tekir, “Yunan İşgali Öncesinde İzmir…”, s. 33.
46 Bilge Umar, İzmir’de Yunanlıların Son Günleri, Bilgi Yayınevi, İstanbul, 1974, s. 42.
47 Yeni Gün, 9 Teşrin-i Sani 1334/1918, No:66.
48 Umar, İzmir’de Yunanlıların Son Günleri, s. 42

63 Mutlu, “İzmir’in İşgalinde İzmir…”, s. 23.
64 Mehmet Okur ve Hazel Kul, “İzmir’in İşgaline Dair İstanbul Basınında Çıkan Haber ve Yorumlar”,

Çağdaş Türkiye Tarihi Araştırmaları Dergisi, XIX/Özel Sayı: İzmir’in İşgali, 2019, s.177.
65 “Sulh Konferansı Ayın On Sekizinde Keşad Edilmiştir”, Ati, 20 Kanun-i Sani 1335/1919, s. 1, “Sulh

Konferansı’nın Keşadı”, Sabah, 20 Kanun-i Sani 1335/1919, No: 10481 s. 1, “Sulh Konferansı Açıldı”,

Alemdar, 20 Kanun-i Sani 1335/1919, No: 1347-37, s. 2.
66 Salih Tunç, “İzmir’in Yunanlılar Tarafından İşgali ve İstanbul Basınına Yansımaları(15-26 Mayıs

1919)”, Türkler, C.15, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara, 2006, s. 766.
67Türkiye Cumhuriyeti Tarihi I,, s. 109-110.
68 Fahir Armaoğlu, 20.Yüzyıl Siyasi Tarih 1914-1995, Alkım Yayınevi, İstanbul, 2000, s.

Çünkü Paris’ten Türklerin endişe duyduğu karar geldi ve

Venizelos işgal hazırlıklarını tamamladı160.

158 Haluk Selvi, İşgal ve Protesto, İzmir’in İşgali İle İlgili Protesto Telgrafları (15 Temmuz 1919-30

Temmuz 1919), Değişim Yayınları, İstanbul, 2007, s. 25.
159Tasvir-i Efkâr, 22 Mart 1335/1919, No: 2699, s. 1.
160 Arıkan, “İşgal Dönemi İzmir Basını”, s. 152-153.

Dün sabah saat 11.00 raddelerinde Nişantaşı’nda Sadrazam Ferit Paşa Hazretleri’ne

konaklarında Amiral Webb tarafından verilen notada Paris Konferansı kararına atfen

İzmir Kala’ının Kuva-yı İtilafiye tarafından işgal edileceği bildirildiği gibi İngiliz Kuvay-

166İsmail Hami, Memleket, 16 Mayıs 1335/1919, No: 96, s. 1.
167“İzmir’in İşgali”, İleri, 16 Mayıs 1335/1919, No:119-488, s. 1.

Bunlardan Mamuratülaziz (Elazığ) Vilayeti’nden gönderilen protesto telgrafı şu ifadeleri

içermektedir: “Medeniyet ve insaniyete, Wilson Prensipleri’ne temamiyle muhalif olarak

İzmir’imizin, bu irfan ve saman yurdunun Yunanistan’a terki ve oradaki din

190 “Matbaamıza Çekilen Telgraflar”, İleri, 19 Mayıs 1335/1919, No: 109-491, s. 2.
191 “İzmir Hakkında Matbaamıza Çekilen Telgraflar”, İleri, 22 Mayıs 1333/1919, No: 112-494, s. 4.

Yunanlar dahil olmakla birlikte gayr-i müslimlerin Osmanlı topraklarında sıkıntı

çekmeden yaşadıkları ancak Yunanların Balkan Savaşları’nda yaptıkları gibi İzmir ve

civarında da Müslüman halka zulüm ettikleri vurgulanmıştır. Yazının devamında Paris

192 “Taşra’da Galeyan”, İleri, 23 Mayıs 1335/1919, No: 113-495, s. 3.
193 “Taşra’da Heyecan”, İleri, 24 Mayıs 1335/1919, No: 114-496, s. 3.

Türk milleti mukadderat-ı atisine Reis-i Cumhur Wilson’un vaz’ ettiği hürriyet-i akvam

prensiplerine terk ve mutassıf olduğu vakar ve sükûnet cihan pesendane ile netice-i hale

muntazır ve binaenaleyh hukuk ve menafi-i meşru’a-i milliyesinin muhafaza ve temin

208 “Anadolu Ne Diyor?”, Hadisat, 22 Mayıs 1335/1919, No: 142, s. 2. ; Selvi, İşgal ve Protesto, s. 191.

Ayrıca gazetelere gönderilen protesto

telgrafları halkın birbiri hakkında haberdar olmasında, il bazında mitingler

düzenlenmesinde ve İzmir’in Yunanlar tarafından işgaline karşı topyekûn olunmasında

büyük etki yaratmıştır.

224 “Hadise-i İşgal Etrafında Teessürat”, Türkçe İstanbul, 24 Mayıs 1335/1919, No: 175, s. 1-2.
225 “Milletin Heyecanı”, Tasvir-i Efkar, 26 Mayıs 1335/1919, No: 2736, s. 2.
226 “Galeyan-ı Milli Ber-Devam”, Tasvir-i Efkar, 28 Mayıs 1335/1919, No: 2738, s. 2.

taşkınlıklarına izin vermeden sessizlik içinde durumu halletmelerini tavsiye etmiştir.

227 Cengiz Mutlu, “ Mustafa Kemal Paşa’nın Samsun Havza’daki Faaliyetlerinin Milli Mücadele’deki

Yeri”, Cedrus, VII (2019), s. 732.
228 “İzmir’in İşgali ve Milletin Teessüratı-Darülfünunluların Tezahüratı”, Zaman,19 Mayıs 1335/ 1919, No:

371, s. 1.

Bu büyük devlet yıkılırken öyle bir tarraka ile yıkılmalıdır ki bu gürültü

bütün dünyayı sarsmalı. Beraberinde sürüklemelidir. Bu tarraka, bu gürültü, bu sarsıntı

tabiatıyla biz kadınları da ezecektir. Ölmek bizim için de hiçtir, hiç. Fakat ati için, istikbal

234 “Fatih’te İstanbul Ahalisinin Muazzam Mitingi”, Memleket, 20 Mayıs 1335/1919, No: 100, s. 1.
235 “Payitahttaki Tezahürat-ı Milliye”, İleri, 20 Mayıs 1335/1919 No: 110-497, s. 1.

camilerinde Kur’an okunan Anadolu’nun kalbgâhı olan İzmir hiçbir vakit

bağışlamayacağımız bütün bu ye’sle toplanan insanlar hep el ele vererek her umurda

Allahın lütfuna, Peygamber’in ruhaniyetine istinaden kabine etrafında toplanarak

236 “Bugün Hayatımızın En Kara Bir Gününü Yaşıyoruz…”, Hadisat, 20 Mayıs 1335/1919, No: 145, s. 1.
237 Gülay Sarıçoban, “Milli Mücadele’de Anadolu Kadını”, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü

Dergisi, 2017, 21(4), s. 1333.
238 Gökay Durmuş, “İzmir’in İşgalini Protesto Amacıyla İstanbul’da Düzenlenen Mitinglerin Türk

Romanındaki Yankıları”, SUTAD, Bahar 2017, s. 165.
239 “Dünkü Miting”, Zaman, 21 Mayıs 1335/1919 No:373, s. 1.
240 “Üsküdar’daki Tezahürat-ı Milliye”, Sabah, 21 Mayıs 1335/1919 No: 10602, s. 1.

Selim Camii’nde toplanmasıyla meydana gelen büyük mitinge yer vermiş ve mitingde

yaşananları dile getirmiştir262. Miting’de alınan kararlar şöyledir:

260 “Şehrimizde Dünkü Mütessir Tezahürat ve Tazarruat: Galeyan-ı Milli Devam Ediyor, Resmi Dua ve

Büyük Bir İctima”, Zaman, 31 Mayıs 1335/1919, No: 383, s. 1.
261 Akdağ, “İstiklal Savaşı’nın İlk Safhasında…”, s. 759 ; “İzmir Faciası Etrafında”, Zaman, 26 Mayıs

1335/1919, No: 378, s. 1.
262 “Sultan Selim Mitingi”, Trakya Paşaili, 30 Mayıs 1335/1919 No: 26, s. 2.

Mitingde İzmir şehrinin işgalden kurtarılması için İtilaf Hükümetlerinin

İstanbul’daki temsilcilerinden ricada bulunulmuştur. Yunanların ilerleyişini gören Sivas

halkı 22 Mayıs tarihinde kadın, erkek binlerce kişinin katılımıyla ikinci bir miting

meydana getirmişlerdir267.

266 “Erzincan’ın Hitabı, Hadisat, 19 Mayıs 1335/1919, No: 139, s. 1-2., Selvi, İşgal ve Protesto, s. 335-336.
267 “Yüz Bin Kişilik Miting” Hadisat, 19 Mayıs 1335/1919, No: 139, s. 1., Selvi, İşgal ve Protesto, s. 230.

Eski

Harbiye Nazırı Ferit Paşa ve Bursa yöneticilerinden Hüsnü Bey, Padişaha başvurarak

293 Kemal Yakut, “Mütareke Dönemi’nde Yapılan Saltanat Şuraları”, Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi,

C.XXI, S. 61, Mart 2005, s. 100.
294“Şura-yı Saltanat’ın İntiba’ları”, Vakit, 28 Mayıs 1335/1919, No: 569, s. 1.
295“Bir İçtima’”, Vakit, 28 Mayıs 1335/1919, No: 569, s. 1.